
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. 1   
Název veřejné zakázky : Stravovací zařízení Gymnázia a OA Bučovice - stavba 

Zadavatel : Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace 

IČ zadavatele : 00559261 

Druh veřejné zakázky :  stavební práce 

Druh zadávacího řízení :  zjednodušené podlimitní řízení 

Zadavateli předmětné veřejné zakázky byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

následujícího znění: 

------------ 

„Dotaz: 

V bodu 20.2. zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je uvedeno doporučené uspořádání 

listinné verze nabídky. Není zde uveden žádný požadavek na doložení dokladů prokazujících splnění 

požadovaných technických parametrů dodávaných materiálů a výrobků už v rámci nabídek uchazečů. Bod 

15.1. zadávací dokumentace odkazuje na zpracovanou projektovou dokumentaci, ale také přímo neuvádí 

žádný požadavek na doložení dokladů v rámci nabídky. 

Ve vlastní projektové dokumentaci jsou však v technické zprávě uvedeny požadavky na doložení dokladů v 

nabídce (např. v čl. 2.6 úpravy povrchů vnějších nebo v čl. 2.9 výplně otvorů). Přílohou č. 1 technické zprávy 

je potom tabulka „Technické parametry předmětu veřejné zakázky“ – zde jsou u vybraných výrobků 

uvedeny požadované technické parametry a doklady kterými mají být prokázány. 

Žádáme proto o sdělení, jestli zadavatel požaduje doložení dokladů prokazujících splnění požadovaných 

technických parametrů už v nabídce uchazeče. A pokud ano, žádáme o upřesnění, jaké doklady zadavatel 

přesně vyžaduje.“ 

-------------- 

Odpověď zadavatele (vysvětlení zadávací dokumentace): 

Projektová dokumentace stanovuje technické podmínky realizace veřejné zakázky mj. i odkazem na 

relevantní normová ustanovení, nebo uvedením konkrétních veličin technických parametrů vybraných 

stavebních konstrukcí. Tyto dílčí technické podmínky musí být při výstavbě ze strany zhotovitele 

bezpodmínečně dodrženy. Splnění podmínek prokáže vybraný dodavatel (zhotovitel) zadavateli 

(objednateli) nejpozději před zahájením realizace předmětných částí díla. Týká se to mj. i vnějších úprav 

povrchů a výplní otvorů, zmiňovaných v dotazu. Zadavatel nepožaduje ve fázi předkládání nabídek po 

účastnících zadávacího řízení doložení technických parametrů dílčích stavebních konstrukcí formou 

specifikace obchodních názvů uvažovaných výrobků. Zadavatel nicméně ale nevylučuje, že v případě 

pochybností o splnění podmínek účasti ze strany účastníka zadávacího řízení nevyužije ustanovení § 46 

zák.č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a nebude po takovém účastníku požadovat doplnění 

dalších technických údajů o uvažovaných stavebních výrobcích.  

V Bučovicích dne 14.9.2017 

       Mgr. Jiří Vlček 

                                         ředitel 

 


		2017-09-15T09:28:21+0200
	Mgr. Jiří Vlček




